
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От Л ? tt.M AO  № -'/Л£

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие системы образования 
Сузунского района на 2020-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации 
Сузунского района от 09.01.2020 № 2

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Сузунского района в соответствие с действующим законодательством

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования 

Сузунского района на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации Сузунского района от 09.01.2020 № 2 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие системы образования Сузунского района 
на 2020-2024 годы», (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. в части 1 «Паспорт» Программы строку «Руководитель 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:________________
Руководитель
муниципальной
программы

Первый заместитель главы администрации Сузунского 
района И.В. Кокунова

1.2. в части 
муниципальной п

1 «Паспорт» Программы строку «Разработчик- координатор 
рограммы» изложить в следующей редакции:

Разработчик-
координатор
муниципальной
программы

Муниципальное казённое учреждение «Управление 
образованием Сузунского района»

1.3. в части 1 «Паспорт» Программы строку «Исполнители



муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Исполнители
муниципальной
программы

Муниципальное казённое учреждение «Управление 
образованием Сузунского района»,
муниципальное казённое учреждение Сузунского района 
«Единый центр бухгалтерских услуг», 
муниципальные дошкольные образовательные учреждения 
(ДОО),
муниципальные общеобразовательные учреждения (0 0 ), 
муниципальные организации дополнительного образования
(ОДО) _____________

1.4. пункт 4 строки «Цели и задачи муниципальной программы» части 1 
«Паспорт» Программы изложить в следующей редакции:

«4. Обеспечение функционирования системы персонифицированного 
финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, 
равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов 
бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых 
образовательных программ.»;

1.5. абзац 10 строки «Основные целевые индикаторы муниципальной 
программы» части 1 «Паспорт» Программы изложить в следующей редакции:

«охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение 
дополнительного образования в рамках системы персонифицированного 
финансирования -  не менее 25%;»;

1.6. в части 1 «Паспорт» Программы строку «Объемы и источники

Объемы и

и с т о ч н и к и

ф и н а н с и р о в а н и я

м у н и ц и п а л ь н о й
п р о г р а м м ы

Годы 2020 2021 2022 2023 2024
Уровень
бюджета
МБ 106 615,10 93 229,8 84 443,3 83 247,62 83 247,6
Предпр.деят. 31 444,40 32217,2 34 610,6 34 610,6 34 610,6

ОБ 616 719,60 436 413,70 473 649,00 452 988,4 452 988,4
ФБ 185 363,30 0,0 0,0 0,0
Всего: 940 142,40 561 860,70 592 702,90 570 846,62 570 846,62

части 1 «Паспорт» Программы изложить в следующей редакции:
«4. Увеличение количества детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих 

право на получение дополнительного образования в рамках системы 
персонифицированного финансирования -  не менее 25%.»;

1.8. раздел «Дополнительное образование» части 2 «Общая 
характеристика сферы реализации программы, сущность решаемых 
программой проблем» Программы после слов «Общий охват детей 
дополнительным образованием без повтора - 73%» дополнить абзацем 
следующего содержания:

«В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому



развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, в целях 
обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования 
в - Сузунском районе с 1 сентября 2020 года внедряется система 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, 
подразумевающая предоставление детям сертификатов дополнительного 
образования. С целью обеспечения использования сертификатов 
дополнительного образования администрация Сузунского района 
руководствуется региональными Правилами персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей и ежегодно принимает 
программу персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Сузунском районе.»;

1.9. пункт 5 раздела «По направлению «создание эффективных механизмов 
управления» части 2 «Общая характеристика сферы реализации программы, 
сущность решаемых программой проблем» Программы изложить в следующей 
редакции:

«5. Обеспечить внедрение персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей.»;

1.10. часть 3 «Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной 
программы Сузунского района» Программы дополнить строкой 7 следующего 
содержания:_____________ ________________________
7.0беспечение доля детей в % 25 25 30 30 30
функционирования системы возрасте от 5 до 18
персонифицированного 
финансирования, 
обеспечивающей свободу 
выбора образовательных

лет, использующих 
сертификаты 
дополнительного 
образования

программ, равенство доступа
к дополнительному
образованию за счет средств
бюджетов бюджетной
системы, легкость и
оперативность смены
осваиваемых
образовательных программ.

1.11. часть 4 «Перечень основных мероприятий с указанием сроков их 
реализации, исполнителей, объёмов финансирования» Программы изложить в 
редакции согласно приложению № 1;

1.12. в абзаце 6 части 5 «Ресурсное обеспечение программы» Программы 
цифры «3 221 360,34» заменить цифрами «3 236 399,24»;

1.13. раздел «Реализация мероприятий Программы позволит к 2024 году 
достичь следующих показателей» части 6 «Прогноз ожидаемых результатов 
реализации программы» Программы дополнить строкой следующего 
содержания:



2020 2021 2022 2023 2024

доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих 
право на получение дополнительного 
образования в рамках системы 
персонифицированного финансирования в 
общей численности детей в возрасте от 5 до 18 
лет.

% 25 25 30 30 30

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании 
«Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить 
на официальном сайте администрации Сузунского района в информационно
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Исполняющий обязанности 
Г лавы Сузунского района А.А. Осипов



П
РИ

Л
О

Ж
ЕН

И
Е 

№ 
1



Я о  1  0

1 1 
I I  1

8 >  
i  2  

2

V
V

-1 > В

20
20

 
год

 
- 

М
Б

О
У

 
"С

уз
ун

ск
ая

 
СО

Ш
 

№ 
1"

;
20

21
 

го
д-

М
К

О
У

 
С

уз
ун

ск
ая

 
СО

Ш
 

№ 
2”

,

78
7,

50
 

1 
Л7

*5
 0

0 5

о
=>**»
N

В
©

0
0

0

оо'о

1 
07

2,
40

15
7,

50 пп

|

55 
50

0,
40

R  5
Г"*V»—

{
■Г

55 
50

6,
40

Г'I/-»—

1

55 
50

6,
40

15
7,

50 в
гГоЛ 53 

40
3,

40

15
7,

50 в
Лпгл

50 
69

1,
60

8 
03

0,
70

10
72

,4

О
Б

О
Б

О
Б

Ф
Б

ЗФ

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б

ты
с.

ру
б.

ре
ал

из
ац

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ии

 
в 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

, 
пр

из
на

нн
ы

м
и 

ре
ги

он
ал

ьн
ы

м
и 

ре
су

рс
ны

м
и 

це
нт

ра
м

и

об
уч

ен
ие

 
де

те
й 

в 
ус

ло
ви

ях
 

ре
ал

из
ац

ии
 

пр
ое

кт
а 

"Ш
ко

ла
-ц

ен
тр

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
 

и 
зд

ор
ов

ог
о 

об
оа

за
 

ж
из

ни
”

ор
га

ни
за

ци
я 

по
лу

че
ни

я 
об

ра
зо

ва
ни

я 
об

уч
аю

щ
им

ис
я 

о 
О

В
З 

в 
от

де
ль

ны
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
, 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
их

 
об

ра
зо

ва
те

ль
ну

ю
 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 
по

 
ад

ап
ти

ро
ва

нн
ы

м
 

ос
но

вн
ы

м
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

м
 

пр
ог

ра
м

м
ам

 
дл

я 
об

уч
аю

щ
их

ся
 

с 
О

В
З S 1

И  8В 2 г  з
h [ S =
S s a S
м s  1  1  1 | |
f 111 Z С. ejг

£ I I
§ а С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
ус

ло
ви

й 
пр

еб
ы

ва
ни

я 
об

уч
аю

щ
их

ся
 

ра
йо

на
 

н 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
н

из
ац

ия
х

в 
то

м 
чи

сл
е:

 
М

ат
ер

иа
ль

но
-т

ех
ни

че
ск

ое
 

об
ес

пе
че

ни
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

н
из

ац
ий

в 
то

м 
чи

сл
е:

 
ре

ал
из

ац
ия

 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

по
 

об
но

вл
ен

ию
 

м
ат

ер
иа

ль
но

- 
те

хн
ич

ес
ко

й 
ба

зы
 

дл
я 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 

у 
об

уч
аю

щ
их

ся

1.
2.

4 CN

..

1.
2.

6 ГО

1.
4.

1.
4.

1

1.
4.

1.
1



М
КО

У 
"С

уз
ун

ск
ая

 
С

О
Ш

 
№ 

30
1 

им
. 

В
.А

. 
Л

ев
ин

а"
, 

М
КО

У 
"Б

ол
то

вс
ка

я 
С

О
Ш

";
 2

02
2 

год
 

- 
М

К
О

У
 

«М
ы

ш
ла

нс
ка

я 
С

О
Ш

»,
 

М
КО

У 
«Ш

ай
ду

ро
вс

ка
я 

СО
Ш

 
им

ен
и 

Г
ср

оя
 

С
ов

ет
ск

ог
о 

Со
ю

за
 

Г.
И

. 
Вы

 
гл

аз
ов

а»
, 

М
К

О
У

 
«Б

ит
ко

вс
ка

я 
С

О
Ш

»,
 

М
КО

У 
«Б

об
ро

вс
ка

я 
С

О
Ш

»,
 

М
К

О
У

 
«К

лю
чи

ко
вс

ка
я 

С
О

Ш
»,

 
М

КО
У 

«М
ал

ы
ш

ев
ск

ая
 

С
О

Ш
»,

 
М

К
О

У
 

«Ш
ип

ун
ов

ск
ая

 
С

О
Ш

 
им

ен
и 

B
.C

. 
Г

ав
ри

ло
ва

» >

| |
¥ М

КО
У 

"Б
ит

ко
вс

ка
я 

С
О

Ш
"

М
КО

У 
"С

уз
ун

ск
ая

 
О

Ш
- 

И
"

О
О

44
,7

0

45
,3

0

1 
08

7,
80

3
>л

2 
45

5,
40

0,
00

о

Sc
ог*1 81

 
28

6,
55

О
irfгъО
оГ" 14

9 
33

1,
00

 
|

4 
66

8,
50

 
36 

49
9,

10

15
26

3,
4

26
91

7,
5 

|

80
13

15
26

3,
4

Г-*

1гч

80
13

О

10
00

,0
0

15
26

3,
4

Г"'
O''О(N 80

13

о

10
00

,0
0

17
41

9,
6

31
53

5,
1

91
45

44
,7

45
,3

10
87

,8

59
,6

30
0

84
,6

19
,2

45
5,

40

30
18

5,
1

18
07

6,
75

79
63

5.
5

37
04

3,
4

ос *лГ
«  ятг гл

О
ц>
О

из
е

LQ
е

12
О

и>
2

LQ
О

-а
О М

Б

О
L0
2 О

Б
МБ

 
,

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

о
о

? ты
с.

ру
б.

со
вр

ем
ен

ны
х 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
х 

и 
гу

м
ан

ит
ар

ны
х 

на
вы

ко
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
Н

ов
ос

иб
ир

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
«Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 с
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
со

ци
ал

из
ац

ии
 

де
те

й 
и 

уч
ащ

ей
ся

 
мо

ло
де

ж
и 

в 
Н

ов
ос

иб
ир

ск
ой

 
об

ла
ст

и»

со
зд

ан
ие

 
но

вы
х 

м
ес

т 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й 

в 
ра

мк
ах

 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

«У
сп

ех
 

ка
жд

ог
о 

ре
бе

нк
а»

■ ш
.у

да
|л

, 1
 ос

пн
ии

 
м|

кл
 

|м
м

м
м

Н
ов

ос
иб

ир
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

«Р
аз

ви
ти

е 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 с

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

со
ци

ал
из

ац
ии

 
де

те
й 

и 
уч

ащ
ей

ся
 

мо
ло

де
ж

и 
в 

Н
ов

ос
иб

ир
ск

ой
 

об
ла

ст
и»

Ре
ал

из
ац

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 
по

вы
ш

ен
ию

 
ка

че
ст

ва
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в
ш

ко
ла

х 
с 

ни
зк

им
и 

ре
зу

ль
та

та
м

и 
об

уч
ен

ия

П
ро

ве
де

ни
е 

ре
м

он
тн

ы
х 

ра
бо

т 
в 

зд
ан

ия
х 

и 
со

ор
уж

ен
ия

х 
в 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 
Н

ов
ос

иб
ир

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
с 

це
ль

ю
 

по
вы

ш
ен

ия
 

их 
те

хн
ич

ес
ко

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
, 

а 
та

к 
же

 
ос

на
щ

ен
ие

 
их 

не
об

хо
ди

м
ы

м
 

об
ор

уд
ов

ан
ие

м
 

и 
ин

ве
нт

ар
ем

Те
ку

щ
ее

 
со

де
рж

ан
ие

 
зд

ан
ий

 
и 

со
ор

уж
ен

ий
, 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
ор

га
ни

за
ци

й 
и 

уч
по

ж
 

пе
ни

й: 1хгI
33

до
ш

ко
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й

а

j
X
2
Г

\
1

'S др
уг

ие
 

во
пр

ос
ы 

в 
об

ла
ст

и 
об

ра
зо

ва
ни

я

сч

1.
4.

1.
3

1.
4.

1.
4

1.
4.

2 CN

1.
4.

2.
2

1.
4.

2.
3



о
о

I М
КО

У 
"С

уз
ун

ск
ая

 
С

О
Ш

№ 
30

1 
им

. 
В

.А
. 

Л
ев

ин
а"

1 1  

i  э  |  

!  °  1

lt
ji

nv
in

a
Н

ов
ос

иб
ир

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
М

ин
ис

те
рс

тв
о 

ст
ор

ит
ел

ьс
тв

а 
Н

ов
ос

иб
ир

ск
ой

 
об

ла
ст

и

2. 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

вы
яв

ле
ни

я 
и 

pa 
пи

ни
я 

та
ла

нт
ли

вы
х 

де
те

й 
и 

де
те

й 
со 

ск
ры

то
й 

од
ар

ен
но

ст
ью

 
не

за
ви

си
м

о 
от 

сф
ер

ы 
од

ар
ён

но
ст

и 
н 

со
ци

ал
ьн

о-
им

ущ
ес

тв
ен

но
го

 
по

ло
ж

ен
ия

 
их

 
се

м
ей

М
БУ

 
ДО

 
"Д

Д
Т

"

М
БУ

 
ДО

 
"Д

Д
Т

"

М
БУ

 
ДО

 
"Ц

РФ
К

С
"

М
БУ

 
ДО

 
"Ц

РФ
К

С
"

3. 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ус
то

йч
ив

ог
о 

ра
зв

ит
ия

 
ка

че
ст

ве
нн

ог
о 

и 
до

ст
уп

но
го

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
 

ю
ва

ни
я 

де
те

й,
 

ка
к 

пр
ио

ри
те

тн
ог

о 
ф

ак
то

ра
 

во
сп

ит
ан

ия
 

и 
тв

ор
че

ск
ою

 
ра 

ш
иг

ия
 

по
др

ас
та

ю
щ

ег
о

по
ко

ле
ни

я

| |

§
й
2

М
БУ

 
ДО

 
"Ц

РФ
К

С
"

| 
26

8 
31

6,
65

 
|

О
2
Г-1

Осч
гч

| 
15

7 
62

2,
90

 
|

| 
2 

63
1 

06
0,

75
 

|

6 
01

9,
50

61
 

89
1,

17
 

|
9 

66
1,

20
 

|
32 

80
2,

40
 

|

I 
50 

19
3,

90
1 с<N

00O'
ГЛся
ТГ

0,
00

47
4 

18
1,1

0 
|

§
O'r̂ .O'
СЛ

9 .

£ГЛ
—
о

| 
42

3 
98

7,
20

 
|

0,
00

I 
47

4 
18

1,1
0 

I

13 
93

9,
90

 
|

6 
59

5,
90

 
j

I 
50 

19
3,9

0 
I

| 
42

3 
98

7,
20

 
|

0,
00

О

00
ТГГ''Г

00‘0

13 
93

9,
90

 
|

6 
59

5,
90

 
j

58 
09

9,
70

ОГ*̂

о
SГЛ

0,
00

оту
сл
г-«Л|тг

0,
00

О
эс
оо'
о
V"> 4 

00
0,

00
 

|

§
О тгO'

41
 

50
0,

00

14
7 

13
2,

00 э
л

VICN
‘/-Гг*',О
&

53
4 

12
7,

90

гчсч
>©
г*

I 
75

1 
38

6,
05

 
I

33
3,

40

27
8,

00

61
1,

40

6 
01

9,
50

5 
01

2,
67

9 
66

1,
20

9 
01

4,
70

М
Б

1 ОБ Ф
Б

м
ь

О
Б

О
Б

М
Б L0

О

9Ф

И
то

го
:

М
Б

М
Б из

2
из
2

•

О
Б

■

О
Б

>

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с 

ру
б.

ты
с.

ру
о

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

Ит
ог

о 
за

тр
ат

 
на 

ре
ш

ен
ие

 
за

да
чи

 
1:

ты
с 

ру
б

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

Ит
ог

о 
за

тр
ат

 
на 

на
пр

ав
ле

ни
е 

2:

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б

Т
ек

ущ
ий

 
ре

м
он

т 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
н

из
ац

ий

Ра
зв

ит
ие

 
и

н
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

, 
об

ес
пе

чи
ва

ю
щ

ей
 

м
ак

си
м

ал
ьн

о 
ра

вн
ую

 
до

ст
уп

но
ст

ь 
об

щ
ег

о 
к 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
и

в 
то

м 
чи

сл
е:

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 

пр
ис

тр
ой

ки
 

к 
М

К
О

У

<
CQ
Z
X

0

а  '==  а
8  3  

§
1  
и  
* Д

оп
ол

ни
т.

ра
оо

ты
 

по 
сг

ро
ит

ел
ьс

тв
у 

КТ
ПН

 
в 

М
КО

У 
Ч

ю
бр

ов
ск

ая
 

С
О

Ш
"

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 

зд
ан

ия
 

ш
ко

лы
 

в 
с.

ш
аи

ду
ро

во
 

су
зу

нс
ко

го
 

ра
йо

на
 

Н
ов

ос
иб

ир
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 

об
ъе

кт
а 

«З
да

ни
е 

ко
рп

ус
а 

яс
ел

ьн
ы

х 
гр

уп
п 

де
тс

ко
го

 
са

да
-я

сл
ей

 
в 

р.
п.

 С
уз

ун
 

С
уз

ун
ск

ог
о 

ра
йо

на
, 

ул
. 

Л
ен

ин
а,

 2
»

С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

си
ст

ем
ы

 
ра

бо
т 

ы 
по 

ра
зв

ит
 и

ю 
тв

ор
че

ск
их

 
и 

ин
те

лл
ек

ту
ал

ьн
ы

х 
сп

ос
об

но
ст

ей
 

де
те

й

Ра
зв

ит
ие

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ре

су
рс

но
го

 
це

нт
ра

 
вы

яв
ле

ни
я 

и 
по

дд
ер

ж
ки

 
од

ар
ен

ны
х 

де
те

й 
и 

та
ла

нт
ли

во
й 

уч
ащ

ей
ся

 
м

ол
од

еж
и

С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

си
ст

ем
ы

 
ра

бо
т 

ы 
по

 
ра

зв
ит

ию
 

сп
ор

т 
ив

ны
х 

сп
ос

об
но

ст
ей

 
де

те
й

Ра
зв

ит
ие

 
Ц

ен
тр

а 
по

 
ра

бо
те

 
с 

од
ар

ен
ны

м
и 

де
гь

м
и 

в 
об

ла
ст

и 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
 

и 
сп

ор
та

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

М
Б

У
 

ДО
 

"Д
Д

Т
"

J-
—
2

X-

I
0  X 
X

1

Д
О

"Ц
Р

Ф
К

С
"

1.
4.

3

1.
4.

4

1.
4.

4.
1

I 
4.

4.
2

1.
4.

4.
3

1.
4.

4.
4

гч 2.
2. пN 2.
4.

3.
2.



I 
МБ

У 
ДО

 
"С

уз
ун

ск
ая

 
1

Д
Ш

И
"

2©
2
1
1
=

Ёо
=!
К
я

|  1 

s  2

М
БУ

 
ДО

 
"Д

Д
Т

"

М
БУ

 
ДО

 
"Ц

РФ
К

иС
"

О

К
^  а  
О  ч  
>  
из 
2

М
БО

У 
"С

уз
ун

ск
ая

 
С

О
Ш

 
№

1"

V©
00С<О
Оч*

S5

Ц
3

5
ч

Г

1 
30 

05
1,

40

гчо
*п
00
Г-

г

0,
00

4. 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

я 
си

ст
ем

ы
 

пе
рс

он
иф

иц
ир

ов
ан

но
ю

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 о

бе
сп

еч
ив

аю
ш

ей
 

св
об

од
у 

вы
бо

ра
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

пр
ог

ра
м

м
, 

ря
в<

 
об

па
зо

на
нн

ю
 

за 
сч

ет
 

сп
ел

ст
в 

бю
дж

ет
ов

 
бю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

, 
ле

гк
ос

ть
 

и 
оп

ер
ат

ив
но

ст
ь 

см
ен

ы 
ос

ва
ив

ае
м

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

п|

гчVO

00
г-

т

0,
00

гч
'Я

00
г-~

г

0,
00

I 
10 

15
5,

20 3.

ч
о '

I 
6 

48
6,

40

о
o 'Г'ГЛ
тг—

о

г>N 30 
05

1,
40

__

4 
25

3,
90

2 
38

4,
30

I 
04

5,
50

28
4,

20

53
9,

90

0,
00

U3
2

9
0

1V
ID

Ф
Б

О
Б

М
Б LQ

2 М
Б 9

0

М
Б

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с 

ру
б.

1 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
М

Б
У

ДО
 

" 
С

уз
ун

ск
ая

 
Д

Ш
И

"

Xг

£вУ
=
Si
X

:

В
не

др
ен

ие
 

и 
об

ес
пе

че
ни

е 
ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
я 

си
ст

ем
ы

 
пе

рс
он

иф
иц

и
ро

ва
нн

ог
о 

ф
ин

ан
си

ро
ва

н
и

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й,

 п
од

ра
зу

м
ев

аю
щ

ей
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

де
тя

м
 

се
рт

иф
ик

ат
ов

 
до

по
лн

и
те

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

с 
во

зм
ож

но
ст

ью
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

ра
м

ка
х 

си
ст

ем
ы

 
пе

рс
он

иф
иц

ир
ов

а 
ин

ог
о 

ф
и

н
ан

си
ро

ва
н

и
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ою
 

об
ра

зо
ва

 п
ня

 
де

те
й.

в 
то

м 
чи

сл
е:

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 

бю
дж

ет
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
С

уз
ун

ск
ог

о 
ра

йо
на

 
"Д

ом
 

де
тс

ко
го

 
тв

ор
че

ст
ва

"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 

бю
дж

ет
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
С

уз
ун

ск
ог

о 
ра

йо
на

 
"Ц

ен
тр

 
ра

зв
ит

ия
 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 
и 

сп
ор

та
"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 

бю
дж

ет
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"С

уз
ун

ск
ая

 
де

тс
ка

я 
ш

ко
ла

 
ис

ку
сс

тв
"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 

бю
дж

ет
но

е 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 

уч
ре

ж
де

ни
е 

С
уз

ун
ск

ог
о 

ра
йо

на
 

"С
уз

ун
ск

ая
 

ср
ед

ня
я 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 
№ 

1"

3.
3.

1*' 4.
1.

1.

4.
1.

2.

4.
1.

3.

4.
1.

4.



М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

оп
ор

ны
й 

це
нт

р 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й 

М
БУ

 
"Д

Д
Т

”

М
КУ

 
"У

пр
ав

ле
ни

е 
об

ра
зо

ва
ни

ем
"

М
КУ

 
"У

пр
ав

ле
ни

е 
об

ра
зо

ва
ни

ем
"

6. 
С

ох
ра

не
ни

е,
 в

ос
ст

ан
ов

ле
ни

е 
и 

ук
ре

пл
ен

ия
 

зд
ор

ов
ья

 
де

те
й 

и 
по

др
ос

тк
ов

, 
пр

ив
ит

ие
 

им
 

на
вы

ко
в 

зд
ор

ов
ог

о 
об

ра
за

 
ж

из
ни

.

О
О

>Х
10

!
>.

1 
5

**Т
%

>х
2

I

О
О S

о
о

67
,8

0

1 
01

4,
00

28
6,

00

0,
00

С

р
г* 47

3,
30

С

iг
V*г

'

с

5г
чг

i

S
1 

1

2

с

г
с

i

0,
00

а
1

S
я гi

0,
00

2 
45

6,
80

6 
71

0,
70 Оо \

оГЛ«Л

5
5
;
Sс
с

10
5,

00

27
1,

83

37
6,

83
__

__
_

67
,8

0

1 
01

4,
00

28
6,

00

Si

47
3,

30

М
Б

М
Б я

о

=

1с

X
е

j

М
Б

М
Б

>

О
Б us

в М
Б

Ф
Б

О
Б

М
Б

ты
с.

ру
б.

И
то

го
 

за
тр

ат
 

на 
ре

ш
ен

ие
 

за
да

чи
 

4:

»Л

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

Ит
ог

о 
за

тр
ат

 
на 

ре
ш

ен
ие

 
за

да
чи

 
5:

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б. 6

&
J
5 ты

с.
ру

б.

М
ет

од
ич

ес
ко

е 
н 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ое

 
со

пр
ов

ож
де

ни
е 

по
ст

ав
щ

ик
ов

 
ус

лу
г 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 н
ез

ав
ис

им
о 

от 
их

 
фо

рм
ы 

со
бс

тв
ен

но
ст

и,
 

се
ме

й 
и 

ин
ы

х 
уч

ас
тн

ик
ов

 
си

ст
ем

ы
 

пе
рс

он
иф

иц
ир

ов
ан

но
го

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

О
рг

ан
из

ац
ия

 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ы

х 
ко

нк
ур

со
в 

дл
я 

пе
да

го
г 

ич
ес

ки
х 

ка
др

ов
. 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
уч

ас
ти

я 
пе

да
го

го
в 

в 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

ко
нк

ур
са

х 
ра

зл
ич

но
го

 
ур

ов
ня

О
рг

ан
из

ац
ия

 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

, 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 

вы
со

ко
го

 
ур

ов
ня

 
ко

м
пе

те
нц

ии
 

пе
да

го
ги

че
ск

их
 

ка
др

ов
, 

со
зд

ан
ие

 
м

ех
ан

из
м

ов
 

м
от

ив
ац

ии
 

пе
да

го
го

в 
к 

по
вы

ш
ен

ию
 

ка
че

ст
ва

 
ра

бо
ты

 
и 

н
еп

ре
ры

вн
ом

у 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ом
у 

об
ра

зо
ва

ни
и»

С
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
ин

кл
ю

зи
вн

ог
о 

об
уч

ен
ия

 
де

те
й-

 
ин

ва
ли

ло
в

в 
том

 
чи

сл
е:

 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 

по 
ор

га
ни

за
ци

и
до

ст
уп

но
й 

ср
ед

ы 
дл

я 
об

уч
аю

щ
их

ся
 

(у
ст

ро
йс

тв
о 

па
нд

ус
ов

, 
ра

сш
ир

ен
ие

 
дв

ер
ны

х 
пр

ое
мо

в 
и 

м
н.

др
.)

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
га

ра
нт

ий
 

об
уч

аю
щ

их
ся

в 
то

м 
чи

сл
е:

ор
га

ни
за

ци
я 

пи
та

ни
я 

от
де

ль
ны

х
ка

те
го

ри
й 

де
те

й,
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

 
в 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

ях

ор
га

ни
за

ци
я 

пи
та

ни
я 

в 
до

ш
ко

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 

дл
я 

ль
го

тн
ой

 
ка

те
го

ри
и 

де
те

й

4.
2. »Л* 5.
2.

V© 6.
2 Nо" 6.

2.
2



О
О

О
О

1
О

> "П
ат

ри
от

О
О

О
О

М
КУ

 
ДО

 
це

нт
р 

"П
ат

ри
от

"

О
О

:.

о
о

В 
20

20
 

го
ду

 
М

К
О

У
 

"Ш
ип

ун
ов

ск
ая

 
С

О
Ш

 
им

ен
и 

B
.C

. 
Га

вр
ил

ов
а"

, 
в

э  §
S  и

£  i  
£  §  
я  I  
8  |

\ в \

т
а  -5  г 
h  

и

0,
00

0,
00

о
о*г-
о
г- 18 

26
4,

00
 

|
5 

77
5,

88
 

|
1 

05
2,

00

32
2,

50

9 
91

2,
40

8
о 0,

00
16

7 
49

3,
40

25 
33

7,
68

 
1

7 
44

9,
10

 
|

о  с
vO г* f**. О чу г  
— г> •/*» ч

ос >3
; - г

1-

1 
68

1,
10

 

1 
06

2.
90

14
4,

40

ЛО 
0/1

 А 
1 Л

i  §  
о

1 
3 

26
6,

30
 

1
| 

1 
43

6,
00

 
|

26
3,

00

2 
47

8,
10

34 
61

0,
60

4 
70

2,
30

 
1

0,
00

щ.

1  ;
O '<N

-
Ж :

| 
3 

26
6,

30
 

|
| 

1 
43

6,
00

 
|

26
3,

00

2 
47

8,
10

34 
61

0,
60

4 
70

2,
30

 
I

0,
00

0  гч

1
O'гч

s s
2ГЛ 5J

Г ОС 2о  :
-

о

2с-1
г**> 1 

43
6,

78
 

|
26

3,
00

10
7,

50

2 
47

8,
10

34 
61

0,
60 ОО

о ’
ос
чу

0,
00

огч
—
§
O 'ся

8
г  я

00>о

■
1 

38
1,

30

72
,7

0

0 
>

1

3 
90

0,
40

 
1

1 
46

7,
10

26
3,

00 о•о
г»*'
о

2 
47

8,
10

32 
21

7,
20

5 
47

5,
00

 
I

0,
00

о(N
—
о
O 'ся 66 

69
3,

40

11 0,
00

ю
э>0
>0

64
35

,1
0

1 
81

5,
00

43
4.

20

7 
07

0.
50

4 
56

4,
70

о
О О* 10

7,
50

сГ

31
 

44
4,

40

5 
64

7,
50

7 
44

9,
10

35 
43

1,
60

л 
чч

ч.
чи

79 
97

2,
60

\

29
9,

80
 

1 
06

? 
90

71
,7

0

о

Ф
Б

О
Б LQ

2 О
Б

М
Б

МБ
 

бе
з 

ро
д.

пл
.

О
Б

МБ
 

бе
з 

ро
д.

пл

О
Б

■

to
О М

Б

е О
Б

пр
сд

пи
н

И
то

го
:

1

:

У
Ф

9
0

SW ЗФч
п

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

Ит
ог

о 
за

тр
ат

 
на 

на
пр

ав
ле

ни
е 

6:

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
-1-

---
---

---
---

---
-г 

---
---

---
---

--
---

---
---

---
---

---

_

—

£

2 ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
о.

ор
га

ни
за

ци
я 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

го
ря

че
го

 
пи

та
ни

я 
об

уч
аю

щ
их

ся
.

по
лу

ча
ю

щ
их

 
на

ча
ль

но
е 

об
щ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях

О
рг

ан
из

ац
ия

 
от

ды
ха

, 
оз

до
ро

вл
ен

ия
 

и 
за

ня
то

ст
и 

де
те

й 
и 

по
др

ос
тк

ов
, 

пр
ож

ив
аю

щ
их

 
и 

об
уч

аю
щ

их
ся

 
в 

С
уз

ун
ск

ом
 

ра
йо

не
, 

в 
ка

ни
ку

ля
рн

ое
 

вр
ем

я

S
2
е
Я

>

в
£

8
SXОГи=

ДО
 

це
нт

р 
"П

ат
ри

от
” 

, "
М

ич
ур

ин
ец

”

О
рг

ан
из

ац
ия

 
ла

ге
ре

й 
тр

уд
а 

и 
от

ды
ха

, 
пр

оф
ил

ьн
ы

х 
см

ен
, 

по
хо

до
в 

и 
эк

ск
ур

си
й 

в 
О

О

О
рг

ан
из

ац
ия

 
ра

бо
ты

и>
Ди

|Я
10

П1
и1

ЬП
иЛ

 
Jlr

tl 
tp

tn
 

A
nv

on
vi

iu
пр

еб
ы

ва
ни

я 
на 

ба
зе

 
О

О

Ра
зв

ит
ие

 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 

Д
О

Л

Ра
сх

од
ы 

по 
пр

ед
п

ри
н

и
м

ат
ел

ьс
ко

й
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

*  

I  
1 1  

|  1 1  

= 1  s

1

1  
й  |

S £  
*

в 
то

м 
чи

сл
е:

ре
ал

из
ац

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 
со

зд
ан

ию
 

в 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

, 
ра

сп
ол

ож
ен

ны
х 

в
се

ль
ск

ой
 

м
ес

тн
ос

ти
, 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

за
ня

ти
й 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 
и 

сп
ор

то
м

со
зд

ан
ие

 
ус

ло
ви

и 
дл

я 
ос

во
ен

ия
 

об
уч

аю
щ

им
ис

я 
ос

но
вн

ы
х 

и

6.
2.

3

6.
3 гл

vO 6.
3.

2

6.
3.

3

6.
4

6.
5

г- 7.
1.

1

Z
Y

L



fs  О  ‘s  s  1 1  3  *  s  >. 4  5  1 1  a  |

S i S i s S i S l j l  l i  | j | 2  1

3 l l i s l l l u a “ “ s | i  I I  '

и!
№

°  £ 1

I г

>

j

> .
L ^
г . *
j

к
5
с
г

М
КД

О
У

 
С

уз
ун

ск
ий

 
де

тс
ки

й 
сад

 
№ 

5"
М

КО
У 

"Х
ол

од
но

вс
ка

я 
О

О
Ш

",
 М

К
О

У
 

"Ш
ип

ун
ов

ск
ая

 
С

О
Ш

 
им

ен
и 

В 
С.

 Г
ав

ри
ло

ва
"

М
КД

О
У

 
"Ш

ип
ун

ов
ск

ий
 

де
тс

ки
й 

са
д"

М
КО

У 
"С

уз
ун

ск
ая

 
С

О
Ш

 
№

30
1" О

О

1 
51

9,
00

31
,5

0 О

O'

9 
60

4,
10

10
04

,2

10
,5

0
20

0,
00

43
0,

6 О«п
о

20
0,

00

84
,2

1 /
и.

ии
 

2 
20

0,
00 о  %'  ГЛ ч©

О т̂г 15 
47

1,
10

72
3,

58
 

1 
05

9.
10

3 
75

7,
30

06*688 13
3,

40

2 
53

5,
00

1 
16

3,
10

3 
53

0,
30 о

о '

91
,1

0
9 

60
4,

10

М
Б

1  О |  О
U3
е М

Б
О

Б из
е О М

Б LO
О ■

м
О , М

Б

М
Б из

О М
Б

1
1

1
6
г ты

с.
ру

б.

ты
с.

ру
б

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

AU
llU

jin
n 

IC
Jlb

dN
A

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

оф
ам

м
 

ци
ф

ро
во

го
, 

ес
те

ст
ве

нн
он

ау
чн

ог
о,

 
те

хн
ич

ес
ко

го
 

и 
гу

м
ан

ит
ар

но
го

 
пр

оф
ил

ей
 

ст
ру

кт
ур

но
го

 
по

др
аз

де
ле

ни
я 

«Т
оч

ка
 

ро
ст

а»

за
ме

на
 

ок
он

 
в 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

ре
мо

нт
 

кр
ов

ли
 

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях

ре
мо

нт
 

от
оп

ле
ни

я 
в 

об
оа

зо
ва

ге
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

ре
мо

нт
 

по
дп

ор
но

й 
ст

ен
ы

м
од

ер
ни

за
ци

я 
об

ъе
кт

ов
 

пи
та

ни
я

ре
мо

нт
 

вн
ут

ре
нн

их
 

по
м

ещ
ен

ий
 

(п
ол

ы
, 

дв
ер

и 
и 

др
.)

ре
мо

нт
 

зд
ан

ия

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
ур

ов
ня

 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 

и 
за

щ
ищ

ен
но

ст
и 

от
 

те
рр

ор
ис

ти
че

ск
их

 
уг

ро
з 

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
н

из
ац

ия
х

в 
то

м 
чи

сл
е:

ус
тр

ой
ст

во
 

ог
ра

ж
де

ни
я 

те
рр

ит
ор

ии
О

О
ус

тр
ой

ст
во

 
ос

ве
щ

ен
ия

 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 
О

О
м

од
ер

ни
за

ци
я 

си
ст

ем
 

ви
де

он
аб

лю
де

ни
я 

в 
О

О
ор

га
ни

за
ци

я 
ох

ра
ны

 
уч

ре
ж

де
ни

й 
об

ра
зо

ва
ни

я

ГП

7.
1.

4

7.
1.

5
9

T
L

L
V

L

8 
17. 7.

1.
9 N

Г-*

M
L

Z
T

L

7.
2.

3

7.
2.

4



60
9,

40

14 
64

8,
15

 
|

20 
29

1,
30

 
|

' 
31 

03
2,

30
 

1
80 

54
9,

65

45
0 

78
3,

44
 

|

О
п
елчО
еЛ

ОС

О
о»'
Г-
ГЧ
ел-г
гч 16

7 
49

3,
40

 
|

*4

1
vO
ел<N

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

| 
83 

24
7,

62
 

|
0,

00
| 

45
2 

98
8.

40
 

|
| 

34 
61

0,
60

 
1

| 
57

0 
84

6,
62

 
|

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

[ 
83 

24
7,

62
 

|
0,

00
45

2 
98

8,
40

 
|

34 
61

0,
60

 
I

57
0 

84
6,

62
 

|

1 
08

7,
40

0,
00

20 
66

0,
60

 
|

21
 

74
8,

00

84 
44

3,
30

 
I

0,
00

8
O'
3
г* 34 

61
0,

60
 

I
59

2 
70

2,
90

 
|

О

тг

00‘0

8 
38

0,
80

 
|

8 
82

1,
90

93 
22

9,
80

 
I

о '

о
ел

'С
ел 32 

21
7,

20
 

I
56

1 
86

0,
70

 
1

60
9,

40

13 
11

9,
65

20 
29

1,
30 g

§
О

49 
97

9,
75

I 
106

 
61

5,
10

 
I

18
5 

36
3,

30
[ 

61
6 

71
9,

60
 

I 1
 

окт 
ie

94
0 

14
2,4

0 
1

М
Б

М
Б

Ф
Б

30

И
то

го
:

ты
с.

ру
б.

ус
та

но
вк

а 
«т

ре
во

ж
но

й 
кн

оп
ки

» 
в 

уч
ре

ж
де

ни
ях

 
об

ра
зо

ва
ни

я

|

О
XX0  
3 
& 
X

2

1

>

ЗФ

О
Б

1
-

s
I1
1e;

С

И
то

го
:

7.
2.

5

Вс
ег

о 
за

тр
ат

 
по

пр
ог

ра
м

м
е:


